

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย
การจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ : ประกวราคาซื้อเวชภัณฑ์ที่มีไข้ยาและวัสดุการแพทย์ จำนวน 107 รายการ
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : คณะแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : 7,754,576.00 บาท
4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) : ณ วันที่ 13 มิ.ย. 2568 เป็นเงิน 7,754,576.00 บาท
ราคาต่อหน่วย (ตามเอกสารแนบ)
5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) :
 - 5.1 รายการที่ 1 - 58 สืบราคาจากท้องตลาด จำนวน 3 รายการ ดังนี้
 - 5.1.1 บริษัท จอห์นสัน แอนด์ จอห์นสัน เมดเทค (ประเทศไทย) จำกัด
 - 5.1.2 ห้างหุ้นส่วนจำกัด โปรเกรสวิทยาการศาสตร์
 - 5.1.3 บริษัท เอ ซี อี คอมเมอร์เชียล จำกัด
 - 5.2 รายการที่ 59 - 107 สืบราคาจากท้องตลาด จำนวน 3 รายการ ดังนี้
 - 5.2.1 บริษัท ซิลลิค ฟาร์มา จำกัด
 - 5.2.2 บริษัท เมดิโปร (ประเทศไทย) จำกัด
 - 5.2.3 บริษัท โกลบอล เมดิคอล เวิลด์ จำกัด
6. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง :
 - 6.1 รศ.นพ.ปิติ รัตนปริชาเวช ประธานกรรมการ
 - 6.2 ผศ.นพ.ณัฐรุจน์ ชัยพุทธานุกูล กรรมการ
 - 6.3 ผศ.นพ.ศุภโชค รัศมีมงคล กรรมการ

เห็นชอบ/อนุมัติ

(รองศาสตราจารย์ ดร.ศรินทร์ทิพย์ แทนธานี)

รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยนเรศวร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	วงเงินที่จะซื้อ
1	ข้อเข่าเทียมส่วนฟิเมอร์ชนิดตัด PCL	25	ชิ้น	30,000.00	750,000.00
2	ผิวข้อเทียมที่ทำจาก Polyethylene	25	ชิ้น	5,000.00	125,000.00
3	ข้อเข่าเทียมส่วนทibia เบียร์ (Tibial component)	30	ชิ้น	10,000.00	300,000.00
4	ข้อเข่าเทียมส่วนฟิเมอร์ชนิดไม่ตัด PCL	5	ชิ้น	30,000.00	150,000.00
5	ผิวข้อเข่าเทียมพลาสติกแบบมี Curve	4	ชิ้น	5,000.00	20,000.00
6	ผิวข้อเข่าเทียมพลาสติกแบบ high conform	1	ชิ้น	10,000.00	10,000.00
7	ผิวข้อเข่าเทียมพลาสติกแบบ high conform ใช้ได้ทั้งตัด PCL และไม่ตัด PCL	1	ชิ้น	10,000.00	10,000.00
8	Rotating platform tibia insert	2	ชิ้น	10,000.00	20,000.00
9	Mobile bearing tibial tray (MBT tray)	2	ชิ้น	34,000.00	68,000.00
10	Unicondylar femoral component	2	ชิ้น	20,000.00	40,000.00
11	Unicondylar insert	2	ชิ้น	5,000.00	10,000.00
12	Unicondylar tibial component	2	ชิ้น	20,000.00	40,000.00
13	ผิวข้อเข่าเทียมส่วนฟิเมอร์ ชนิด Constrain TC3	2	ชิ้น	35,310.00	70,620.00
14	Bolt	2	ชิ้น	8,560.00	17,120.00
15	Femoral stem	2	ชิ้น	12,840.00	25,680.00
16	Tibial stem	2	ชิ้น	10,700.00	21,400.00
17	ผิวข้อเข่าเทียมชนิด Constrain	2	ชิ้น	10,000.00	20,000.00
18	Stabilize plus insert	2	ชิ้น	10,000.00	20,000.00
19	Step wedge	2	ชิ้น	23,540.00	47,080.00
20	Augment femur	2	ชิ้น	10,700.00	21,400.00
21	Mobile bearing tibial revision tray (MBT revision tray)	2	ชิ้น	40,000.00	80,000.00
22	วัสดุรองรับน้ำหนักและส่วนเสริมกระดูกส่วนของฟิเมอร์	2	ชิ้น	40,000.00	80,000.00
23	วัสดุรองรับน้ำหนักและส่วนเสริมกระดูกส่วนของทibia	2	ชิ้น	40,000.00	80,000.00
24	Femoral Adaptor Bolt	2	ชิ้น	10,700.00	21,400.00
25	Femoral Adaptor 5, 7 degree	2	ชิ้น	10,700.00	21,400.00
26	ผิวข้อเข่าเทียมชนิด Constrain แบบเคลื่อนไหวได้	2	ชิ้น	18,511.00	37,022.00
27	ก้านสะโพกเทียมแบบไม่ใช้ซีเมนต์	2	ชิ้น	21,293.00	42,586.00
28	12/14 head	2	ชิ้น	5,350.00	10,700.00
29	เบ้าสะโพกเทียมชนิดไม่ใช้ซีเมนต์	2	ชิ้น	32,100.00	64,200.00
30	liner แบบ polyethylene	2	ชิ้น	5,537.00	11,074.00
31	ก้านสะโพกเทียมชนิดไม่ใช้ซีเมนต์ แบบ tapered	5	ชิ้น	21,293.00	106,465.00
32	ก้านสะโพกเทียมชนิดใช้ซีเมนต์	3	ชิ้น	19,795.00	59,385.00
33	9/10 head	3	ชิ้น	4,007.00	12,021.00
34	Syringe kit	3	ชิ้น	2,033.00	6,099.00
35	เบ้าสะโพกเทียมชนิดไม่ใช้ซีเมนต์ (Cementless Cup)	5	ชิ้น	32,100.00	160,500.00
36	วัสดุรองเบ้าสะโพกเทียมแบบ Polyethylene	5	ชิ้น	5,537.00	27,685.00
37	Self centering	3	ชิ้น	8,357.00	25,071.00

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	วงเงินที่จะซื้อ
38	ก้านสะโพกเทียมแบบยาวพิเศษเพื่อใช้ในการ Revision	2	ชิ้น	57,780.00	115,560.00
39	อุปกรณ์รองเข้าสะโพกเทียมแบบ moderately-crosslink	2	ชิ้น	12,840.00	25,680.00
40	อุปกรณ์เข้าสะโพกเทียมแบบมีรูพรุนและผิวหยาบ	2	ชิ้น	40,660.00	81,320.00
41	ผิวข้อเทียมที่ใช้กับเข้าสะโพกโลหะ	2	ชิ้น	30,000.00	60,000.00
42	ฐานรองเข้าสะโพกเทียม	2	ชิ้น	40,000.00	80,000.00
43	อุปกรณ์ข้อเข้าสะโพกเทียม ชนิดใช้สารยึดกระดูก	3	ชิ้น	7,490.00	22,470.00
44	Ceramic head	3	ชิ้น	18,350.00	55,050.00
45	MENISCUS REPAIR SYSTEM	3	ชิ้น	4,280.00	12,840.00
46	อุปกรณ์เข้าสะโพกเทียม แบบมีรูพรุนและย่อยขยายแบบพิเศษ	5	ชิ้น	40,660.00	203,300.00
47	ซีเมนต์ชนิดผสมยาปฏิชีวนะ 1g.	30	กล่อง	4,000.00	120,000.00
48	ข้อเข่าเทียมส่วนพีเมอร์ชนิดขับช้อน (Attune)	3	ชิ้น	35,000.00	105,000.00
49	ผิวข้อเทียมที่ทำจาก moderately-crosslink	3	ชิ้น	25,000.00	75,000.00
50	ข้อเข่าเทียมส่วนทีเบียร์ชนิดขับช้อน (Attune)	3	ชิ้น	10,243.00	30,729.00
51	Wedge	3	ชิ้น	19,260.00	57,780.00
52	เข้าสะโพกเทียมชนิดไม่ใช่ซีเมนต์ Duraloc	3	ชิ้น	22,320.00	66,960.00
53	liner แบบ polyethylene Duraloc	3	ชิ้น	5,537.00	16,611.00
54	Tibial Modular Plus	3	ชิ้น	25,038.00	75,114.00
55	Insert TC3 FB	2	ชิ้น	12,840.00	25,680.00
56	Insert TC3 RP	2	ชิ้น	16,660.00	33,320.00
57	ข้อเข่าเทียมส่วนพีเมอร์ชนิดไม่ตัด PCL แบบงอได้ 150	5	ชิ้น	32,000.00	160,000.00
58	ข้อเข่าเทียมส่วนพีเมอร์ชนิด CR	5	ชิ้น	32,000.00	160,000.00
59	ก้านข้อสะโพกเทียมแบบไม่ใช่สารยึดกระดูกสำหรับผ่าตัดแก้ไข	2	ชิ้น	55,500.00	111,000.00
60	พลาสติกอุดสารยึดกระดูก (Plug)	3	ชิ้น	2,000.00	6,000.00
61	ก้านสะโพกเทียมแบบไม่ใช่สารยึดกระดูก ชนิดเคลือบสองชั้น	10	ชิ้น	20,000.00	200,000.00
62	หัวข้อสะโพกเทียม ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 28,22.2 mm.	5	ชิ้น	9,290.00	46,450.00
63	หัวข้อสะโพกเทียม ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 32,36mm.	10	ชิ้น	9,290.00	92,900.00
64	เข้าสะโพกเทียมส่วนนอก (ไบโพล่า)	3	ชิ้น	8,500.00	25,500.00
65	เข้าสะโพกเทียมส่วนใน (ไบโพล่า)	3	ชิ้น	4,500.00	13,500.00
66	เข้าสะโพกเทียมส่วนนอก แบบไม่ใช่สารยึดกระดูก	10	ชิ้น	19,610.00	196,100.00
67	เข้าสะโพกเทียมส่วนใน	10	ชิ้น	7,700.00	77,000.00
68	อุปกรณ์ฉีดสารยึดกระดูก	5	ชุด	2,000.00	10,000.00
69	สารยึดกระดูกชนิดมียาปฏิชีวนะ	40	ชิ้น	4,280.00	171,200.00
70	ชุดล้างทำความสะอาดภายในข้อ	1	ชิ้น	4,000.00	4,000.00

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	วงเงินที่จะซื้อ
71	เบ้าสะโพกแบบไม่ใช้สารยึดกระดูกผิวทำจากTANTALUM ชนิด TAPER LOCK	1	ชิ้น	80,250.00	80,250.00
72	หัวสะโพกเทียม แบบ Ceramic	5	ชิ้น	19,000.00	95,000.00
73	เบ้าสะโพกเทียมส่วนในแบบ taper lock	2	ชิ้น	11,500.00	23,000.00
74	เบ้าสะโพกเทียมแบบไม่ใช้สารยึดกระดูกแบบ Porous Plasma Spray	2	ชิ้น	25,000.00	50,000.00
75	เบ้าสะโพกเทียมชั้นในแบบใช้ซีเมนต์เส้นผ่าศูนย์กลาง 32 มม.	2	ชิ้น	10,700.00	21,400.00
76	ข้อเข่าเทียมด้านบนแบบมาตรฐาน	15	ชิ้น	22,000.00	330,000.00
77	ข้อเข่าเทียมด้านล่างสามารถเสริม Augment ได้	15	ชิ้น	13,000.00	195,000.00
78	ข้อเข่าเทียมด้านบนแบบรองรับการงอเข้าได้มาก	10	ชิ้น	25,700.00	257,000.00
79	ตัวรองระหว่างข้อเข่าเทียมด้านบน-ล่าง	30	ชิ้น	10,000.00	300,000.00
80	ก้านต่อข้อเข่าเทียมด้านล่างแบบ offset	2	ชิ้น	18,000.00	36,000.00
81	ตัวรองระหว่างข้อเข่าเทียมด้านบน-ล่าง (TIBIAL ARTICULAR SURFACE)	1	ชิ้น	21,400.00	21,400.00
82	ข้อเข่าเทียมด้านบนชนิดใช้สารยึดกระดูกรุ่นบุคคล	5	ชิ้น	37,000.00	185,000.00
83	ข้อเข่าเทียมด้านล่างรุ่นบุคคล	5	ชิ้น	25,000.00	125,000.00
84	ตัวรองระหว่างข้อเข่าเทียมด้านบน-ล่างรุ่นบุคคล	5	ชิ้น	11,000.00	55,000.00
85	ตัวเสริมข้อเข่าเทียมด้านบนส่วน (DISTAL FEMORAL AUGMENT)	1	ชิ้น	10,700.00	10,700.00
86	ตัวเสริมข้อเข่าเทียมด้านบนส่วน (POSTERIOR FEMORAL AUGMENT)	1	ชิ้น	10,700.00	10,700.00
87	ตัวเสริมข้อเข่าเทียมด้านล่าง แบบ BLOCK	1	ชิ้น	13,268.00	13,268.00
88	ตัวเสริมข้อเข่าเทียมด้านล่าง WEDGE	2	ชิ้น	13,268.00	26,536.00
89	ตัวเสริมข้อสะโพก แบบ TM (TRABECULAR METAL ACETABULAR AUGMENT)	1	ชิ้น	51,000.00	51,000.00
90	ก้านข้อสะโพกเทียมแบบไม่ใช้สารยึดกระดูกชนิด ML Taper	2	ชิ้น	20,000.00	40,000.00
91	ใบเลื่อยตัดกระดูก	30	ชิ้น	1,000.00	30,000.00
92	ลูกสะบ้าเทียม	15	ชิ้น	2,000.00	30,000.00
93	วัสดุเสริมตัวรองระหว่างข้อเข่าเทียมด้านบน-ล่าง Taper Plug	15	ชิ้น	2,000.00	30,000.00
94	สกรูสำหรับเบ้าสะโพกเทียมส่วนนอก แบบไม่ใช้สารยึดกระดูก	30	ชิ้น	1,300.00	39,000.00
95	แท่งโลหะตามกระดูกแบบยาว	2	ชิ้น	21,400.00	42,800.00
96	แท่งโลหะตามกระดูกแบบสั้น	2	ชิ้น	17,900.00	35,800.00
97	สกรูสำหรับยึดกระดูกบริเวณส่วนหัวของกระดูกข้อสะโพก	4	ชิ้น	9,500.00	38,000.00
98	สกรูยึดส่วนปลายแท่งโลหะ	5	ชิ้น	2,600.00	13,000.00
99	ก้านข้อไหล่เทียมแบบมินิ-มาตรฐาน	2	ชิ้น	28,500.00	57,000.00
100	หัวข้อไหล่เทียม	2	ชิ้น	15,000.00	30,000.00
101	ข้อต่อระหว่างก้านข้อไหล่เทียมกับหัวข้อไหล่เทียม	2	ชิ้น	5,000.00	10,000.00
102	เบ้าข้อไหล่เทียม	2	ชิ้น	12,500.00	25,000.00
103	ก้านข้อสะโพกเทียมแบบใช้สารยึดกระดูก ชนิดผิวขัดมัน	3	ชิ้น	16,800.00	50,400.00

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	วงเงินที่จะซื้อ
104	เบ้าสะโพกเทียมแบบไม่ใช้สารยึดกระดูกแบบ OsseoTi Porous Metal	1	ชิ้น	49,000.00	49,000.00
105	ข้อเข่าเทียมด้านบนแบบรองรับการงอเข้าได้มาก สำหรับผู้หญิง	3	ชิ้น	28,500.00	85,500.00
106	ก้านต่อข้อเข่าเทียมด้านล่างแบบ Straight	2	ชิ้น	18,000.00	36,000.00
107	ข้อเข่าเทียมด้านบนชนิดพิเศษสำหรับการผ่าตัดแก้ไข	1	ชิ้น	58,850.00	58,850.00

7,754,576.00